平成 24 年 6 月 28 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 木 村 嗣夫

(コード番号 ７２１２ 東証第１部)

問合せ先  取締役兼常務執行役員 豊 田 正 雄

(TEL．０４８０－８５－５２１１)

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である本田技研工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 24 年 3 月 31 日現在）

名称 属性 議決権所有割合(%)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

直接所有分 合算所有分 計

本田技研工業株式会社
その他の

関係会社
20.58 0.65 21.23

・株式会社東京証券取引所 市場第一部

・株式会社大阪証券取引所 市場第一部

・ニューヨーク証券取引所（米国）

・ロンドン証券取引所（英国）

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

本田技研工業株式会社は、当社議決権の21.2％ (間接所有含む)を所有しており、親会社等（上場会社が他の

会社の関連会社である場合における当該他の会社）に該当します。

平成24年3月期連結会計年度における本田技研工業株式会社及びその関係会社への売上高の連結売上高に

占める割合は79.1％となっております。

当社は、本田技研工業株式会社と継続的で緊密な協力関係を保ちながら、自主自立の事業展開をする方針で

あり、また、本田技研工業株式会社からの事業上の制約を受けることはないため、当社の独立性は確保されてい

ます。

3．支配株主等との取引に関する事項

（平成 24 年 3 月 31 日現在）

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の

内容又

は職業

議決件等の

所有

(被所有)

割合(%)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

そ の 他

の 関 係

会 社

本田技研

工業株式

会社

東京都

港区

86,067

自動車

製造販

売

(被所有)

直接

間接

当 連 結 グ ル

ー プ 製 品 の

販 売 先 及 び

部品・原材料

の購入先

製品の販売

原材料の購

入

30,946

22,106

売掛金

買掛金

4,177

3,443

  (注) 1.取引条件及び取引条件の決定方針等

(1)販売価格の決定方法は、経済的合理性に基づき市場価格及び当社の生産技術などを勘案して見積書を

作成し、それを得意先に提出の上、価格交渉を行い決定しております。

(2)原材料の購入については、市場価格を参考に価格交渉の上、一般取引条件と同様に決定しております。

2.「取引金額」には消費税等は含まれておらず、「期末残高」には消費税等が含まれております。

  以 上